UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

QUỸ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QPCTT Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

V/v xây dựng Kế hoạch thu nộp

Quỹ phòng chống thiên tai năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, quận

 Thực hiện Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ

về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai (Nghị định 78); để có cơ sở

tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt Kế hoạch thu nộp quỹ

phòng chống thiên tai năm 2024 trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Cơ quan

quản lý Quỹ Phòng chống thiên tai thành phố kính đề nghị Ủy ban nhân dân các

huyện, quận:

 1. Rà soát, xây dựng Kế hoạch thu nộp quỹ phòng chống thiên tai năm

2024 của địa phương theo quy định tại khoản 6 Điều 15 của Nghị định 78 (theo

biểu mẫu tại Phụ lục 01 gửi kèm).

- Đối tượng, mức đóng góp quỹ phòng chống thiên tai áp dụng theo quy

định tại Điều 12 của Nghị định 78.

- Đối tượng được miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp quỹ phòng chống thiên

tai thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện áp

dụng theo quy định tại Khoản 1 Điều 13 (trừ Điểm i, Điểm k) của Nghị định 78.

 2. Chỉ đạo rà soát, thẩm tra hồ sơ và các chứng từ liên quan, lập danh sách

đối tượng được đề xuất miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp quỹ phòng chống thiên

tai năm 2024 quy định tại Điểm i, Điểm k Khoản 1 và Khoản 2 Điều 13 của

Nghị định 78 (theo biểu mẫu tại Phụ lục 02 gửi kèm).

Kế hoạch thu nộp quỹ phòng chống thiên tai năm 2024 của địa phương,

văn bản đề xuất miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp quỹ phòng chống thiên tai năm

2024 kèm theo các Phụ lục, đề nghị gửi về Cơ quan quản lý Quỹ Phòng chống

thiên tai thành phố (điện thoại 0225.3701986, email: quypctt@haiphong.gov.vn)

trước ngày 31/3/2024 để tổng hợp.

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân các quận, huyện quan tâm, chỉ đạo tổ chức

thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- HĐQL Quỹ (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Tiến

mailto:quypctt@haiphong.gov.vn

Phụ lục 01

TỔNG HỢP KẾ HOẠCH THU NỘP QUỸ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2024 TRÊN ĐỊA BÀN

(Kèm theo Công văn số          /QPCTT ngày        /3/2024 của Quỹ Phòng chống thiên tai thành phố)

Đơn vị tính: đồng

TT
Địa phương

(xã, phường, thị trấn)
Thu của

doanh nghiệp

Thu của người

lao động trong

doanh nghiệp

Thu của công chức,

viên chức, người

lao động

Thu của lực

lượng vũ trang

trên địa bàn

Thu của

lao động

khác

Tổng số

thu quỹ

1

2

3

...

Tổng số

Phụ lục 02

DANH SÁCH TỔ CHỨC KINH TẾ ĐƯỢC ĐỀ XUẤT MIỄN, GIẢM, TẠM HOÃN QUỸ PCTT NĂM 2024

(Quy định tại điểm i, điểm k Khoản 1 và Khoản 2 Điều 13 Nghị định số 78)

TT Tên Tổ chức kinh tế Mã số Thuế  Địa chỉ Mức đề xuất miễn, giảm Lý do đề xuất miễn, giảm

1

2

…

		2024-03-21T17:43:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Bá Tiến <nguyenbatien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T14:15:33+0700
	Việt Nam
	QUỸ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI <Quypctt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T14:15:52+0700
	Việt Nam
	QUỸ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI <Quypctt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T14:15:52+0700
	Việt Nam
	QUỸ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI <Quypctt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T14:15:53+0700
	Việt Nam
	QUỸ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI <Quypctt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!